
 

1 
 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Obora konaného 
dne 27. 4. 2023 od 17.00 hodin 

 
Přítomni:    Josef Alexa, Václav Barák, Jiří Bednář, Jaroslava Dobiášová, Aleš Havíř,  
                     Petr Havíř, Radmila Malachová 
Omluveni:  - 

Hosté:           - 

Bod I. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Obora (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 
hodin starostou obce Josefem Alexem (dále jako „předsedající“).  
 

Bod II. Ověření počtu přítomných zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 
 

Bod III.    Jmenování a odsouhlasení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana Jiřího Bednáře a pana Aleše Havíře, 
zapisovatelkou paní Jaroslavu Dobiášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Zastupitelé byli vyzváni k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 13/2023: 
Zastupitelstvo obce Obora určuje ověřovatele zápisu pana Jiřího Bednáře a pana Aleše 
Havíře, zapisovatelkou paní Jaroslavu Dobiášovou. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  5        PROTI:  0   ZDRŽELI SE:  2 
Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno. 
 

Bod IV.  Schválení, popř. doplnění programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu nebyl vznesen další návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat 
o návrhu programu: 
 
Návrh usnesení č. 14/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují následující program zasedání: 



 

2 
 

  1. Zahájení  
  2. Ověření počtu přítomných zastupitelů  
  3. Jmenování a odsouhlasení zapisovatele a ověřovatelů zápisu / § 95 odst.  
      1. zákona o obcích / 
  4. Schválení, popř. doplnění programu  
  5. Schválení Návrhu závěrečného účtu obce Obora za rok 2022 
  6. Schválení Smlouvy o technické pomoci s firmou Ing. Jan Šmíd 
  7. Schválení Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s. 
  8. Schválení Směrnic GDPR 
  9. Schválení Žádosti o vyřazení majetku MŠ Obora 
10. Schválení Žádosti o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Obora  
11. Návrh rozpočtu a Návrh závěrečného účtu Svazku obcí /ČOV/, na vědomí 
12. Projednání nabídky firmy Atomicon s. r. o., na vyhotovení pasportů,… 
13. Různé – rozhledna 
                    - nové webové stránky obce 
                    - zastínění dětského hřiště 
                    - Linka bezpečí 
                    - oprava kurtu 
                    - dětský den 3. 6. 2023 
                    - vývěsky 
                    - lampionový průvod obcí 
                    - nové světelné vybavení vánočního stromu 
    14. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno. 
 

Bod V.       Schválení Návrhu závěrečného účtu obce Obora za rok 2022 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s Návrhem závěrečného účtu obce Obora 
za rok 2022.  
Po prostudování předsedající nechal hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 15/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Návrh závěrečného účtu obce Obora za rok 2022. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 15/2023 bylo schváleno. 
 



 

3 
 

Bod VI.    Schválení Smlouvy o dílo o technické pomoci s firmou  
                 Ing. Jan Šmíd – Inženýrská činnost 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele se Smlouvou o dílo o technické pomoci 
s firmou Ing. Jan Šmíd – Inženýrská činnost.  
Poté nechal předsedající hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 16/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Smlouvu o dílo o technické pomoci s firmou Ing. Jan 
Šmíd – Inženýrská činnost. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 
 

Bod VII.     Schválení Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s. 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele se Smlouvou o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodaření s firmou EKO-KOM, a.s. Po prostudování nechal 
předsedající hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 17/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodaření 
s firmou EKO-KOM, a.s. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno. 
 

Bod VIII.     Schválení Směrnic GDPR 
 
Místostarostka obce seznámila přítomné zastupitele se Směrnicí č. 1/2023 pro práci 
s osobními údaji, jejíž součástí je Příloha č. 1 – seznam a popis agend, obsahujících 
osobní údaje a dále s Organizačním řádem Obecního úřadu obce Obora, kde přílohou 
je struktura Obecního úřadu obce Obora.  
Po prostudování nechal předsedající hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 18/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Směrnicí č. 1/2023 pro práci s osobními údaji. 



 

4 
 

Výsledek hlasování: 
PRO:  6            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    1 
Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 19/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Organizační řád Obecního úřadu obce Obora. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  6            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    1 
Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno. 
 

Bod IX.     Schválení Žádosti o vyřazení majetku MŠ Obora 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s Žádostí o vydání souhlasu k vyřazení 
zastaralého a poškozeného majetku z účetní a majetkové evidence Mateřské školy 
Obora. Po prostudování nechal předsedající hlasovat. 

 
Návrh usnesení č. 20/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Žádost o vydání souhlasu k vyřazení zastaralého a 
poškozeného majetku z účetní a majetkové evidence Mateřské školy Obora. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 
 

Bod X.      Schválení Žádosti o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Obora 
                  ve školním roce 2023/2024 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s Žádostí o povolení výjimky z počtu dětí 
v MŠ Obora pro školní rok 2023/2024 podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, v platném znění, který stanovuje vyhláška č. 14/2005 Sb. o 
předškolním vzdělávání, a to na počet 28 dětí ve třídě. Součástí je příloha-kritéria pro 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2023/2024. 
Poté nechal předsedající hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 21/2023: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Obora 
pro školní rok 2023/2024 podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 



 

5 
 

vzdělávání, v platném znění, který stanovuje vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním 
vzdělávání, a to na počet 28 dětí ve třídě.  
Výsledek hlasování: 
PRO:  7            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno. 

 
Bod XI.     Návrh rozpočtu a Návrh závěrečného účtu Svazku obcí 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s Návrhem závěrečného účtu Svazku obcí 
Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic za rok 2022 a s Návrhem 
rozpočtu Svazku obcí na rok 2023. Zastupitelé berou na vědomí. 
 

Bod XII.    Projednání nabídky firmy Atomicon s. r. o. 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s nabídkou firmy Atomicon s. r. o., 
zabývající se pasportizací obecního majetku pro účely správy evidence majetku 
v papírové i digitální podobě. Zastupitelé pověřili starostu obce o zjištění 
podrobnějších informací a projednání na dalším zasedání obce.  

 
Bod XIII.       Různé 

V tomto bodě se projednalo: 

                    - rozhledna 
                    - nové webové stránky obce 
                    - zastínění dětského hřiště 
                    - linka bezpečí 
                    - oprava kurtu 
                    - dětský den 3. 6. 2023 
                    - vývěsky 
                    - lampionový průvod obcí 
                    - nové světelné vybavení vánočního stromu 
 

Bod XIV.      Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Obora v 19.15 hodin. 

 

Zapisovatel:      Jaroslava Dobiášová     ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé:     Jiří Bednář                      ……………………………………………………… 

 



 

6 
 

                            Aleš Havíř                       ………………………………………………………. 

 

Starosta obce:  Josef Alexa                     ………………………………………………………. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven 28. 4. 2023 

                                                                     

 

                                                                      Razítko obce: 

 

 

 

Přílohy k zápisu: 

Příloha č. 1: Návrh závěrečného účtu obce Obora za rok 2022 
Příloha č. 2: Smlouva o technické pomoci s firmou Ing. Jan Šmíd 
Příloha č. 3: Smlouva s firmou EKO-KOM, a. s. 
Příloha č. 4: Směrnice GDPR 
Příloha č. 5: Žádost o vyřazení majetku MŠ Obora 
Příloha č. 6: Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Obora na rok 2023/2024 
Příloha č. 7: Návrh rozpočtu a Návrh závěrečného účtu Svazku obcí /ČOV/ 
Příloha č. 8: Nabídka firmy Atomicon s. r. o., na vyhotovení pasportů, … 
 

 


